
Wijziging Beleidsregel baggerontvangstbijdrage 2010

Besluit

Registratie nr.: 201302463

Wijziging Beleidsregel baggerontvangstbijdrage 2010

 

Het Algemeen Bestuur van Waterschap Rivierenland;

gelezen het voorstel van het college van dijkgraaf en heemraden d.d. 12 maart  2013;

gelet op het advies van de commissie(s) d.d. 2 april 2013 ;

gelet op de desbetreffende bepalingen van de Waterschapswet en het algemeen reglement voor Wa-

terschap Rivierenland;

BESLUIT:

Vast te stellen de wijziging van de Beleidsregel baggerontvangstbijdrage 2010

Artikel I

De Beleidsregel baggerontvangstbijdrage 2010 wordt als volgt gewijzigd:

A Nieuwe tabel

Artikel 3, eerste lid, komt te luiden:

Het waterschap keert een baggerontvangstbijdrage uit per strekkende meter en tegen standaardbedragen

per breedteklasse watergang, ongeacht het gewastype en tijdstip van baggeren, conform de bijgevoegde

tabel: (zie bijgevoegde tabel in de linkerkolom).

B Wijziging artikel 3 van de toelichting

1. De tabel in artikel 3 van de toelichting wordt gewijzigd als volgt: (zie bijgevoegde tabel in de linker-

kolom).

2. Voor het overige blijft artikel 3 van de toelichting ongewijzigd.

Artikel II

27 november 2013Waterschapsblad 2013 nr. 35111

Nr. 3511

WATERSCHAPSBLAD 27 november

2013

Officiële uitgave van Waterschap Rivierenland.



Dit besluit treedt de eerste dag na bekendmaking in werking.

Aldus besloten in de openbare vergadering van het algemeen bestuur van Waterschap Rivierenland

van 26 april 2013 te Tiel.

de secretaris-directeur, de voorzitter,

drs. H.C. Jongmans MPM ir. R.W. Bleker.

Toelichting op wijziging Beleidsregel baggerontvangstbijdrage 2010

Artikel I

Waterschap Rivierenland kent een vergoedingsregeling voor de ontvangst van bagger. Het betreft

watergangen die het waterschap zelf onderhoudt (hoofdzakelijk A-watergangen) en waarvoor eigenaren

van aangrenzende percelen op grond van de Waterwet een ontvangstplicht hebben. Het algemeen

bestuur van Waterschap Rivierenland heeft besloten tot verlaging van de vergoedingsbedragen in de

breedteklassen 4 tot en met 8 (breedte vanaf 4 m en hoger). Met de aanpassing wil het algemeen bestuur

de kosten van het Meerjarenbaggerprogramma reduceren.

De aanpassing van de vergoedingen leidt tot een wijziging van de tabel in de beleidsregel en in de

toelichting.

Artikel II

Dit onderdeel regelt de inwerkingtreding van het besluit.

27 november 2013Waterschapsblad 2013 nr. 35112


